
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 23.11.2001L 306/34

BESLUIT Nr. 3/2000
van 16 januari 2001

van de Gemengde Commissie die is ingesteld bĳ de Overeenkomst inzake wederzĳdse erkenning
tussen de Europese Gemeenschap en de Verenigde Staten van Amerika tot opneming van overeen-
stemmingsbeoordelingsorganen in de sectorbĳlage betreffende telecommunicatieapparatuur en de

sectorbĳlage betreffende elektromagnetische compatibiliteit (EMC)

(2001/813/EG)

DE GEMENGDE COMMISSIE,

Gelet op de Overeenkomst inzake wederzĳdse erkenning tussen de Europese Gemeenschap en de Verenigde
Staten van Amerika, en met nam op de artikelen 7 en 14,

Overwegende dat de Gemengde Commissie een besluit dient te nemen over de opneming van een of meer
overeenstemmingsbeoordelingsorganen in een sectorbĳlage,

BESLUIT:

1. De in aanhangsel A vermelde overeenstemmingsbeoordelingsorganen worden toegevoegd aan de lĳst
van overeenstemmingsbeoordelingsorganen in de kolom „toegang van de EG tot de markt van de VS” in
afdeling V van de sectorbĳlage betreffende telecommunicatieapparatuur.

2. De in aanhangsel B vermelde overeenstemmingsbeoordelingsorganen worden toegevoegd aan de lĳst van
overeenstemmingsbeoordelingsorganen in de kolom „toegang van de VS tot de markt van de EG” in
afdeling V van de sectorbĳlage betreffende telecommunicatieapparatuur.

3. De in aanhangsel C vermelde overeenstemmingsbeoordelingsorganen worden toegevoegd aan de lĳst
van overeenstemmingsbeoordelingsorganen in de kolom „toegang van de EG tot de markt van de VS” in
afdeling V van de sectorbĳlage elektromagnetische compatibiliteit (EMC).

4. De in aanhangsel D vermelde overeenstemmingsbeoordelingsorganen worden toegevoegd aan de lĳst
van overeenstemmingsbeoordelingsorganen in de kolom „toegang van de VS tot de markt van de EG” in
afdeling V van de sectorbĳlage betreffende elektromagnetische compatibiliteit (EMC):

5. De specifieke reikwĳdte van de opneming in de lĳst, wat de producten en overeenstemmingsbeoorde-
lingsprocedures betreft, van de in de aanhangsels A, B, C en D vermelde overeenstemmingsbeoordelings-
organen is door de partĳen overeengekomen en zal door hen worden gehandhaafd.

6. Dit besluit, opgemaakt in twee exemplaren, wordt ondertekend door vertegenwoordigers van de
Gemengde Commissie die gemachtigd zĳn de overeenkomst namens de partĳen te wĳzigen. Dit besluit
treedt in werking op de datum waarop de laatste van deze handtekeningen wordt aangebracht.

Ondertekend te Washington D.C., 21 december 2000.

Namens de Verenigde Staten van Amerika
Catherine NOVELLI

Ondertekend te Brussel, 21 januari 2001.

Namens de Europese Gemeenschap
Robert MADELIN



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen23.11.2001 L 306/35

AANHANGSEL A

Overeenstemmingsbeoordelingsorganen in de EG die worden toegevoegd aan de lĳst van overeenstemmingsbe-
oordelingsorganen in de kolom „toegang van de EG tot de markt van de VS” in afdeling V van de sectorbĳlage

betreffende telecommunicatieapparatuur

TÜV Österreich
Deutschstraße, 10
A-1230 Wien
Tel. (43-1) 61 09 10
Fax (43-1) 610 91 89

Telefication BV — KTL
PO Box 60004
6800 JA Arnhem
Nederland
Tel. (31-26) 378 07 80
Fax (31-26) 378 07 89

Swedish National Testing and Research Institute (SP)
Box 857
S-501 15 Borås
Tel. (46-33) 16 50 00
Fax (46-33) 13 55 02

Cambridge Test and Measurement Services
PO Box 24
St Andrews Road
Cambridge CB4 1DP
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1223) 58 58 10
Fax (44-1223) 58 64 24

Radio Frequency Investigations Ltd
Ewhurst Park
Ramsdell Basingstoke
Hampshire RG26 5RQ
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1256) 85 11 93
Fax (44-1256) 85 11 92

TRL Compliance Services
Long Green
Forthampton
Tewkesbury
Gloucestershire GL19 4QH
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1684) 83 38 18
Fax (44-1684) 83 38 58

BABT Product Services Ltd
Segensworth Roads
Fareham
Hampshire PO15 5RH
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1932) 25 12 00
Fax (44-1932) 25 12 01



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 23.11.2001L 306/36

AANHANGSEL B

Overeenstemmingsbeoordelingsorganen in de VS die worden toegevoegd aan de lĳst van overeenstemmingsbe-
oordelingsorganen in de kolom „toegang van de VS tot de markt van de EG” in afdeling V van de sectorbĳlage

betreffende telecommunicatieapparatuur

Communication Certification Laboratory
1940 West Alexander Street
Salt Lake City, UT 84119-2039
USA
Tel. (1-801) 972 61 46
Fax (1-801) 972 84 32

Compliance Certification Services, Inc.
561F Monterey Rd.
Morgan Hill, CA, 95037
USA
Tel.(1-408) 752 81 66
Fax (1-408) 752 81 68

CKC Laboratories, Inc.
5473 A. Clouds Rest
Mariposa CA 95338
USA
Tel. (1-209) 966 52 40
Fax (1-209) 742 61 33

110 Olinda Place
Brea, CA 92823
USA
Tel. (1-209) 966 52 40
Fax (1-209) 742 61 33

1100 Fulton Place
Fremont, CA 94539
USA
Tel. (1-209) 966 52 40
Fax (1-209) 742 61 33

5289 NE Elam Young Pkwy.,
Suite G900
Hillsboro, OR 97124
USA
Tel.(1-209) 966 52 40
Fax (1-209) 742 61 33

1853 Los Vibras Rd
Hollister, CA 95023
USA
Tel. (1-209) 966 52 40
Fax (1-209) 742 61 33

3800 148th Ave., NE
Redmond, WA 98052
USA
Te.(1-209) 966 52 40
Fax (1-209) 742 61 33

22105 Wilson River Hwy.
Tillamook, OR 97141
USA
Tel. (1-209) 966 52 40
Fax (1-209) 742 61 33

D.L.S. Electronic Systems, Inc.
1250 Peterson Drive
Wheeling, IL 600090-6454
USA
Tel (1-847) 537 64 00
Fax (1-847) 537 64 88

Elite Electronic Engineering, Inc.
1516 Centre Circle
Downers Grove, IL 60515-1082
USA
Tel. (1-630) 495 97 70
Fax (1-630) 495 97 85

Intertek Testing Services, Inc.
1950 Evergreen Blvd., Suite 100
Duluth, GA 30096
USA
Tel. (1-607) 753 67 11
Fax (1-607) 753 66 99

70 Codman Hill Road
Boxborough, MA 01719
USA
Tel. (1-607) 753 67 11
Fax (1-607) 753 66 99

7435 4th Street North,
Oakdale, MN 55128
USA
Tel. (1-607) 753 67 11
Fax (1-607) 753 66 99

1365 Adams Ct.,
Menlo Park, CA 94025
USA
Tel. (1-607) 753 67 11
Fax (1-607) 753 66 99

MET Laboratories, Inc.
914 W. Patapsco Avenue
Baltimore, MD 21230-3432
USA
Tel. (1-410) 354 33 00
Fax (1-410) 354 33 13

Northwest EMC, Inc.
22975 Evergreen Pkwy, Suite 400
Hillsboro, OR 97124
USA
Tel. (1-503) 844 40 66
Fax (1-503) 844 38 26

PCTEST Engineering Lab, Inc.
6660 Dobbin Rd.
Columbia, MD 21045
USA
Tel. (1-410) 290 66 52
Fax (1-410) 290 66 54

Underwriters Laboratories, Inc.
1285 Walt Whitman Rd.
Melville, NY 11747
USA
Tel. (1-847) 272 88 00
Fax (1-847) 272 81 29



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen23.11.2001 L 306/37

33 Pfingston Rd.
Northbrook, IL 60062
USA
Tel. (1-847) 272 88 00
Fax (1-847) 272 81 29

2600 N.W. Lake Rd.
Camas, WA 98607
USA
Tel. (1-847) 272 88 00
Fax (1-847) 272 81 29

12 Laboratory Dr.
RTP, NC 27709
USA
Tel. (1-847) 272 88 00
Fax (1-847) 272 81 29

1655 Scott Blvd.
Santa Clara, CA 95050
USA
Tel. (1-847) 272 88 00
Fax (1-847) 272 81 29



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 23.11.2001L 306/38

AANHANGSEL C

Overeenstemmingsbeoordelingsorganen in de EG die worden toegevoegd aan de lĳst van overeenstemmingsbe-
oordelingsorganen in de kolom „toegang van de EG tot de markt van de VS” in afdeling V van de sectorbĳlage

betreffende elektromagnetische compatibiliteit (EMC)

TÜV Österreich
Deutschstraße, 10
A-1230 Wien
Tel. (43-1) 61 09 10
Fax (43-1) 610 91 89

Radio Frequency Technologies Ltd
40, Marrowbone Lane
Dublin 8, Ierland
Tel. (353-1) 454 53 23
Fax (353-1) 454 53 24

KEMA Registered Quality BV
Postbus 9035
6800 ET Arnhem
Nederland
Tel. (31-26) 356 34 17
Fax (31-26) 351 01 78

Philips Consumer Electronics BV
PO Box 80002
5600 JB Eindhoven
Nederland
Tel. (31-40) 273 26 39
Fax (31-40) 273 61 77

Telefication BV — KTL
PO Box 60004
6800 JA Arnhem
Nederland
Tel. (31-26) 378 07 80
Fax (31-26) 378 07 89

CEIS
Carretera de Villaviciosa de Odón a Móstoles, km. 1,700
Apartado 233
E-28930 Móstoles — Madrid
Tel. (34) 916 16 00 18
Fax (34) 916 16 23 72

CETECOM
Parque Tecnológico de Andalucía C/Severo Ochoa s/n
E-29590 Campanillas — Málaga
Tel. (34) 952 61 91 05
Fax (34) 952 61 91 13

INTA
Carretera de Ajalvir, km. 4
E-28850 Torrejón de Ardoz — Madrid
Tel. (34) 915 20 21 25
Fax (34) 915 20 20 21

LABEIN
Cuesta de Olaveaga, 16
E-48013 Bilbao — Vizcaya
Tel. (34) 944 89 26 00
Fax (34) 944 89 24 95

LCOE
c/José Gutiérrez Abascal, 2
E-28006 Madrid
Tel. (34) 915 62 51 16
Fax (34) 915 61 88 18

LGAI
Ctra de acceso a la Facultad de Medicina UAB
E-08290 Cerdanyola del Vallès — Barcelona
Tel. (34) 936 91 92 11
Fax (34) 936 91 59 11

Telub AB
Box 360
S-831 25 Östersund
Tel. (46-63) 15 60 00
Fax (46-63) 15 61 99

Swedish National Testing and Research Institute (SP)
Box 857
S-5015 Borås
Tel. (46-33) 16 50 00
Fax (46-33) 13 55 02

BSI Testing
Maylands Avenue
Hemel
Hempstead Herts HP2 4 SQ
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1442) 23 04 42
Fax (44-1231) 23 14 42

Cambridge Test and Measurement Services
PO Box 24
St Andrews Road
Cambridge CB4 1DP
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1223) 58 58 10
Fax (44-1223) 58 64 24

EMC Projects
Holly Grove Farm/Verwood
Road/Ashley Ringwood
Hampshire BH24 2DB
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1425) 47 99 79
Fax (44-1425) 48 06 37

Hursley EMC Services Ltd
Unit 16/Brickfiel Lane
Chandlers Ford
Hampshire SO53 4DP
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1703) 27 11 11
Fax (44-1703) 27 11 44

Radio Frequency Investigations Ltd
Ewhurst Park
Ramsdell Basingstoke
Hampshire RG26 5RQ
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1256) 85 11 93
Fax (44-1256) 85 11 92

TRL EMC
Long Green
Forthampton
Tewkesbury
Gloucestershire GL19 4QH
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1684) 83 38 18
Fax (44-1684) 83 38 58



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen23.11.2001 L 306/39

TUV Product Service
Segensworth Road
Titchfield
Fareham
Hampshire PO15 5 RH
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1329) 44 33 00
Fax (44-1329) 44 34 22

A D Compliance Services Ltd
1, Hilton Square
Pendlebury
Manchester M27 4DB
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-161) 727 66 19
Fax (44-161) 727 85 67

Celestica
Westfields House
West Avenue Kidsgrove
Stoke-on-Trent Staffs. ST7 1TL
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1782) 79 48 48
Fax (44-1782) 78 42 10

BABT Product Services Ltd
Segensworth Roads
Fareham
Hampshire PO15 5RH
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1932) 25 12 00
Fax (44-1932) 25 12 01

KTL
Saxon Way — Priory Park West
Hull
Humberside HU13 9PB
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1482) 80 18 01
Fax (44-1482) 80 18 06

Motor Industry Research Association
Watling Street
Nuneaton
Warwickshire CV 10 0TU
Verenigd Koninkrĳk
Tel. (44-1203) 35 50 00
Fax (44-1203) 35 53 55



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 23.11.2001L 306/40

AANHANGSEL D

Overeenstemmingsbeoordelingsorganen in de VS die worden toegevoegd aan de lĳst van overeenstemmingsbe-
oordelingsorganen in de kolom „toegang van de VS tot de markt van de EG”, in afdeling V van de sectorbĳlage

betreffende elektromagnetische compatibiliteit (EMC)

3M Product Safety EMC Laboratory
410 E. Filmore Avenue
St. Paul, Minnesota 55144-1000
USA
Tel. (1-612) 778 63 36
Fax: (1-612) 778 62 52

Acme Testing, Inc.
PO Box 3, 2002 Valley Highway
Acme, Washington 98220-0003
USA
Tel. (1-360) 595 27 85
Fax: (1-360) 595 27 22

CKC Laboratories, Inc.
5473 A. Clouds Rest
Mariposa, California 95338
USA
Tel. (1-209) 966 52 40
Fax: (1-209) 742 61 33
110 Olinda Place
Brea, California 92621
USA
1100 Fulton Place
Fremont, California 92621
USA
1653 Los Viboras Road
Hollister, California 95023
USA
5289 NE Elam Young Parkway
Suite G-900
Hillsboro, Oregon 97124
USA
22105 Wilson River Highway
Tillamook, Oregon 97141
USA
14797 NE 95th Street
Redmond, Washington 98052
USA

Communication Certification Laboratory
1940 West Alexander Street
Salt Lake City, Utah 84119-2039
USA
Tel. (1-801) 972 61 46
Fax: (1-801) 972 84 32

Compatible Electronics, Inc.
114 Olinda Drive
Brea, California 92823
USA
2337 Troutdale Drive
Agoura, California 91301
USA
Tel. (1-714) 579 18 50
Fax: (1-714) 579 18 50

Curtis-Straus LLC
527 Great Road
Littleton, Massachusetts 01460
USA
Tel. (1-978) 486 88 80
Fax: (1-978) 486 88 28

DLS Electronic Systems, Inc.
1250 Peterson Drive
Wheeling, Illinois 60090-6454
USA
Tel. (1-847) 537 64 00
Fax: (1-847) 537 64 88

Dell Regulatory Test Laboratories
One Dell Way, MS 6201
Round Rock, TX 78682
USA
Tel. (1-512) 728 73 80
Fax: (1-512) 728 56 47

Elite Electronic Engineering, Inc.
1516 Centre Circle
Downers Grove, Illinois 60515-1082
USA
Tel. (1-630) 495 97 70
Fax: (1-630) 495 97 85

Elliott Laboratories Inc.
684 West Maude Avenue
Sunnyvale, California 94086-3518
USA
Tel. (1-408) 245 78 00
Fax: (1-408) 245 34 99

Instrument Specialities Company, Inc.
PO Box 650
Shielding Way
Delaware Water Gap, Pennsylvania 18327-0136
USA
Tel. (1-570) 424 85 10
Fax: (1-570) 421 42 27

Intertek Testing Services
24 Groton Avenue
Cortland, New York 13045
USA
Tel. (1-607) 758 63 36
Fax: (1-607) 756 66 99
Cortland serves as point of contact only

70 Codman Hill Road
Boxborough, Massachusetts 01719
USA

7250 Hudson Boulevard, Suite 100
Oakdale, Minnesota 55128
USA

1950 Evergreen Boulevard, Suite 100
Deluth, Georgia 30096
USA

1365 Adams Court
Menlo Park, California 94025
USA

L.S. Compliance Inc.
W66 N220 Commerce Court
Cedarburg, Wisconsin 53012-2636
USA
Tel. (1-262) 375 44 00
Fax: (1-262) 375 42 48



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen23.11.2001 L 306/41

M. Flom Associates, Inc.
3356 North San Marcos Place, Suite 107
Chandler, Arizona 85225-7176
USA
Tel. (1-480) 926 31 00
Fax: (1-480) 926 35 98

MET Laboratories, Inc.
914 West Patapsco Avenue
Baltimore, Maryland 21230-3432
USA
Tel. (1-410) 354 33 00
Fax: (1-410) 354 33 13

Motorola SSG EMC/Tempest Laboratory
8201 E. McDowell Road
Scottsdale, Arizona 85252
USA
Tel. (1-602) 441 31 38
Fax: (1-602) 441 36 25

National Technical Systems (NTS)
533 Main Street
Acton, Massachusetts 01720
USA
(Acton serves as point of contact only)
1146 Massachusetts, Avenue
Boxborough, Massachusetts 01719
USA
1701 East Plano Parkway, Suite 150
Plano, Texas 75074
USA
1536 East Valencia Drive
Fullerton, California 92831
USA
Tel. (1-978) 263 29 33
Fax: (1-978) 263 57 34

PCTEST Engineering Laboratory, Inc.
6066-B Dobbin Road
Columbia, Maryland 21045-4708
USA
Tel. (1-410) 290 66 52
Fax: (1-410) 290 66 54

Quest Engineering Solutions, Inc.
7 Sterling Road
N. Billerica, Massachusetts 01862
USA
Tel. (1-978) 667 70 00
Fax: (1-978) 667 33 88

Rhein Tech Laboratories, Inc.
360 Herndon Parkway, Suite 1400
Herndon, Virginia 20170-4824
USA
Tel. (1-703) 689 03 68
Fax: (1-703) 689 20 56

Underwriters Laboratories
333 Pfingsten Road
Northbrook, Illinois 60062-2096
USA
Tel. (1-847) 272 88 80 ×43281
Fax: (1-847) 509 63 21
2600 NW Lake Road
Camas, Washington 98607-8542
USA
1285 Walt Whitman Road
Melville, New York 11747-3081
USA
12 Laboratory Drive
Research Triangle Park, North Carolina 27709
USA
1655 Scott Boulevard
Santa Clara, California 95050
USA

Washington Laboratories, Ltd
7560 Lindbergh Drive
Gaithersburg, Maryland 20879
USA
Tel. (1-301) 417 02 20
Fax: (1-301) 417 90 69

Wyle Laboratories
7800 Highway 20 West
Huntsville, Alabama 35806
USA
Tel. (1-256) 837 44 11
Fax: (1-256) 830 21 09


